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Unia w literaturze

Jak otrzymać stypendium literackie?
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Od 2006 roku stowarzyszenie Halma organizuje wymianę na szczeblu europejskim między

pisarzami, tłumaczami i wydawcami. Oni też, a także dziennikarze należą do organizacji,

która postawiła sobie za cel utworzenie wspólnej bazy europejskiej literatury.

"Halma” jest nazwą gry planszowej, znanej też jako „chińska dama”. Polega
ona na przemieszczaniu się z jednego krańca szachownicy na drugi
wykorzystując pionki przeciwnika, ale ich nie eliminując. O to zaś właśnie
chodzi członkom tej sieci: nie o konkurencję, lecz o wzajemną pomoc.

Jest to pomoc wymierna i konkretna. Stowarzyszenie przyznaje stypendia w
wysokości 2 tysięcy euro na dwa miesiące; dochodzi do tego suma 750 euro

na koszta podróży. Stypendyści mają prawo mieszkać w jednym z ośrodków pracy
twórczej stowarzyszenia Halma.

Początkowo kierunkiem europejskiej wymiany literackiej był Wschód. Halma została założona przez
niemieckie stowarzyszenie Literary Colloquium Berlin, przy współpracy z niemiecką Fundacją Roberta
Boscha i polską Fundacją Pogranicze z miasta Sejny. Cała sieć ośrodków dla literatów zaczęła
działać w Bułgarii, Republice Czech, Estonii, Niemczech, na Węgrzech, Łotwie, Litwie, w Polsce,
Rumunii, Serbii i Słowenii.

Dwa miesiące temu włączyły się do Halmy Francja, Finlandia i
Belgia. Można spędzić 2 miesiące w apartamencie francuskiego
Domu Obcojęzycznych Pisarzy i Tłumaczy (Maison des Ėcrivains
Étrangers et des Traducteurs) w mieście Saint Nazaire. Z
dziesiątego piętra widać stocznię i port, który nęci wyobraźnię
wizją dalekich podróży za Atlantyk. Stowarzyszenie Halma
wolałoby jednak rozgałęzić się na bliższe terytoria: Wielką
Brytanię, Hiszpanię, Portugalię i Włochy.

Każdy stypendysta proszony jest o opisanie swego
doświadczenia, artykuły publikowane są na stronie internetowej: www.halma-network.eu
Na tej samej stronie można znaleźć adres stowarzyszenia Halma, na który należy kierować podania o
stypendium. Ze stypendiów korzystało dotąd 50 pisarzy.

Dodajmy, że od 10 do 12 października, w Instytucie Goethego w Paryżu, spotykają się
przedstawiciele Halmy. W programie dyskusji: możliwości współpracy w zakresie wymiany literackiej.
Prowadzenie: Danuta Glondys, Dyrektor Stowarzyszenia Willa Decjusza.

Pod egidą innego stowarzyszenia działającego we Francji, Lettres Europénnes, ukazał się w
październiku zbiór opowiadań 27 pisarzy z krajów członkowskich Unii Europejskiej. Mówi o nim
przewodnicząca Maryla Laurent-Zielińska, wykładowca na Uniwersytecie w Lille:

Maryla Laurent-Zielińska
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